· qu'ils aient à se rappeler leurs insignes mérites et à comprendre en 
même temps qne les ordres religieux fondés par eux n'auraient pas 
dû être si indignement violés, surtout dans les Etats où, par leur 
travail, leur génie et leur zèle, ils ont jeté les semences de civili
sation et de gloire. - Nous avons confiance que ces solennités ne 
seront pas vides de fruit pour le peuple chrétien, qui a toujours vu 
avec raison dans les religieux des amis; c'est pourquoi, comme il' 
a honoré 1e nom de Benoît avec amour et reconnaissance, de même 
il 'fera revivre à l'envi, par des fêtes publiques et des témoignages 

. d'affection, la mémoire de Francois. Et cette noble émulation de 
piété filiale et de dévotion ne se borne pas à la région dans lâquelle 
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in qua vir sanctissimus editus est in lucem, nec finitimis a prm
sentia ejus nobilitatis spatiis : sed late est ad cunctas terrarum 
oras, quacumque Francisci aut nomen percrebuit, aut instituta 
vigent, propagatum. 

Hune animorum in re optima ardorem Nos certe sic proban1us, 
bt nemo magis; prœsertim quia Franciscum Assisiense1n admi
rari prœcipuaque religione colere ab adolescentia assuevimus; 
et in familiam Franciscanam adscitos' ess·e gloriamur, et sacra 
Alvernire juga libentes atque alacres, pietatis causa, non semel 
ascendirnus : quo loco tanti viri imago, ubicumque poneremus 
vestigium, objicebatur an~mo, mentemque tacita cogitatione 
suspensam memor illa solitudo tenebat. - Sed quantumvis sit 
istud studium laudabile, tamen nequaquam in isto omnia. lta 
enim de honoribus qui beato ~..,rancisco properantur, statuendum, 
tune maxime futuros ei, cui deferuntur, gratos, si fuerint iis 
ipsis, qui def erant, fructuosi. In hoc autem positus est fructus 
solidus minimeque caducus, ut cujus excellenterri virtutem 
homines admirantur, simihtudinem ejus aliqua1n adripiant, fie
rique studeant ipsius ünitatione meliores. Quod, opitulante Deo, 
si studiose effecerint, profecto quœsita erit prœsentium malorum 
opportuna et valde efficax medicina. - Vos itaque volumus, 
Venerabiles li'ratres, per has Litteras alloqui, non modo pietatem 
erga Franciscum Nostrum publice testaturi, verum etiarn vestram 
excitaturi caritatem, ut in hominum salute eo, quo diximus, 
curanda remedio Nobiscum pariter elaboretis. 

Liberator generis humani Jesus Christus fons est perennis 
atque perpetuus omnium bonorum, qure ab infinita Dei benigni
tate ad nos proficiscuntur, ita plane ut qui semel mundum ser
vavit, idem sit in omnes sœculorum œtates servaturus: Nec enim 
aliud nomen est sub cœlo datum hominibus, in quo opo1·teat 
nos salvos fie1·i ( 1 ). Si quando igitur naturre vitio aut hominum 
culpa contingat, ut in deteriorem partem delabatur genus huma
num, et singulari quadam ope indigere ad evadendum videatur, 
omnino recipere se ad Jesu1n Christum necesse est, atque istud 
putare maximum certissimumque perfugium. Divina enim illius 
virtus tam magna est tantumque pollet, ut omnium in ea vel 
periculorum depulsio, vel malorum posita sanatio sit. Futura est 
autem certa sanatio, si modo ad professionem christianre sapien
tiœ, et ad evangelica vivendi prrecepta genus humanum redu
catur. lis aute1n, quœ diximus, forte insidentibus 1nalis, simul 
ac solatii venit divinitus provisa maturitas, fere jubet Deus, 
continuo virum aliquem in terris existere non unum de multis, 
sed summum et singularem, quem restituendre salutis publicœ